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32.

CONCEPTO TECNICO Y ECONOMICO — CONTRATACION DIRECTA

ADQUIRIR EQUIPO MOBILIARIO PARA EL LABORATORIO
CENTRO DE INVESTIGACION ORLANDO FALS BORDA Y
OBJETO EL LABORATORIO MAPOTECA ERNESTO GUHL DE LA
FACULTAD DE EDUCACION DE LA UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA, SEDE FUSAGASUGA.

$ 40.000.000 CUARENTA MILLONES DE

PRESUPUESTO OFICIAL PESOS M/CTE IVA INCLUIDO.

PROPUESTAS RECEPCIONADAS:

Nota: Téngase en cuenta que la cotizacion no podra superar el presupuesto oficial,
en caso de superarlo serd causal de RECHAZO.

Valor Econémico de la

No. Cotizante

Propuesta (Antes de IVA)

1 | INGEMUEBLES & DISENOS S.A.S. $20.850.000 PESOS M/CTE.
$27.355.000 PESOS M/CTE. (se
2 | INDUSTRIAS METALICAS SR S.A.S. | realiza ajuste debido a correccion
aritmética )
3 | CUMARK S.A.S. $27.990.000 PESOS M/CTE.
MEGAOBRAS CONSTRUCCIONES
4 LIVIANAS S.A.S. $29.131.200 PESOS M/CTE.
LEON GUILLERMO AMORTEGU!
5 ORDONEZ $29.280.000 PESOS M/CTE.
6 | OFFICE SYSTEM S.A.S $32.595.000 PESOS M/CTE.
7 | DIAQUIM S.A.S. $33.613.439 PESOS M/CTE.

ESPECIFICACIONES TECNICAS

1. Propuesta presentada por INGEMUEBLES & DISENOS S.A.S:

W
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LABORATORIO CENTRO DE INVESTIGACION ORLANDO FALS BORDA

Especificaciones técnicas

Cantidad Concepto

Armario Papelero de 1.80 x 1.50- Negro, Estructura y
materiales: Elaborado en lamina Cold Rolled de calibre
22, recubierta con pintura electrostatica termo fijada.
Cuenta con cuatro (4) entrepafios totalmente
graduables, sistema de apertura abatible con chapa
tipo yale y tres (3) puntos de seguridad. Altura: 180 cm
Ancho: 1.50 cm Fondo: 45 cm Combinaciones de color:
Puerta: Negro. Garantia minima de 1 afo.

El cotizante
CUMPLE con la

3 especificacion

técnica.
Folio 312

Silla isésceles tapizada elaborada en tubo eliptico de
7/8" recubierta con pintura electrostatica de alta
resistencia. Asiento y respaldo acolchonado en
espuma moldeada de 27 kg/m3. Tapizado en pafio
sobre bastidores en polipropileno. Altura 81 cm Altura

El cotizante NO
CUMPLE con la
especificacion

6 técnica, la

dimensién no es

asiento 44 cm ancho 53 cm, color negro. Garantia la requerida.
minima de 1 afo. Folio 312
Archivador Vertical de 4 Gavetas. Estructura vy

materiales: Elaborado en lamina Cold Rolled de calibre

24 en pintura electrostatica. Esta provisto de

niveladores en nylon inyectado, correderas El cotizante
independientes Full Extension, un sistema de CUMPLE conla
seguridad tipo trampa y chapa de accion con llave. 2 especificacion
Cuenta con 4 gavetas extraibles y un sistema anti- técnica.
vuelco de seguridad que impide la apertura de un cajon Folio 312

si ofro estd abierto. Altura: 136 cm Ancho: 47 cm

Fondo: 60 cm Colores: Negro.

Garantia minima de 1 afio.

Silla Ejecutiva con Brazos Negra Espaldar medio,

ajustable de contacto permanente, asiento resistente

en polipropileno graduable en altura y profundidad.

Posible tapizado en espuma de alta densidad

recubierto pafo tipo maya o tipo cuerotex. Espesor

asiento 8cm aproximadamente. Color a elegir, base El cotizante
cromada diametro 60cm. con rodachinas en nylon para CUMPLE con |
piso duro, brazos en polipropileno graduables en altura, 6 A ificacié a
cuatro bloqueos. color a elegir. Dimensiones sptgm icacion
Generales; Ancho: 94 cm. Altura: 1245 com. Fgﬁglg?é

Profundidad: 77.5 cm. El respaldo alto debe permitir el
apoyo lumbar y ser regulable en inclinacion, con las
siguientes caracteristicas: Regulacion de la inclinacién
hacia atras 15°. Anchura 300 - 350 mm. Altura 450 -
500 mm.

Garantia minima de 1 afio.
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Escritorio:

Estructura y Material: Superficie en madera y base El cotizante
elaborada en tubo eliptico. Dimensiones: Alto: CUMPLE con la
74 cm. - Ancho: 1.20 m. - Fondo; 60 cm. Color; 6 especificacion
Superficie: Vidrio Negro - Vidrio Transparente. técnica.
Estructura: Negro-Blanco. Folio 312
Garantia minima de 1 afo.

Mesa para juntas. 8 Puestos. Estructura y Material: El cotizante
Superficie de 26mm en madera enchapada en férmica, CUMPLE con la
estructura metalica, pedestal metalicoen “Y”. Altura; 73 1 especificacion
cm Anche: 180 cm Fondo: 100 cm Superficie: 26 mm tecnica
Color: Wengue, Haya. Eolio 31'2
Garantia minima de 1 afo.

LABORATORIO MAPOTECA ERNESTO GUHL

Cantidad

Concepto

Especificaciones técnicas

Armario Papelero de 1.80 x 1.50- Negro, Estructura
y materiales: Elaborado en l&mina Cold Rolled de
calibre 22, recubierta con pintura electrostatica
termo fijada. Cuenta con cuatro (4) entrepafios
totalmente graduables, sistema de apertura abatible

El cotizante
CUMPLE con la
especificacion

con chapa tipo yale y tres (3) puntos de seguridad. técnica.
Altura: 180 cm Ancho: 1.50 cm Fondo: 45 cm Folio 312
Combinaciones de color; Puerta; Negro. Garantia

minima de 1 afio.

Mesa Duplex Plegable con Ruedas, Estructura:

Superficie en madera enchapada en formica, base El cotizanie
metdlica en tubo redondo, incluye ruedas. Sistema: CUMPLE con la
Plegable. Color Estructura: Negra - Superficie: 10 especificacion
Wengue - Haya - Negro, Dimensiones: Alto 70 cm - tecnica.
Ancho 1.40 cm - Fondo: 60 cm. Garantia minima de Folio 312

1 ano.

Silla isdsceles tapizada elaborada en tubo eliptico

de 7/8", recubierta con pintura electrostatica de alta El cotizante
resistencia. Asiento y respaldo acolchonado en CUMPLE con la
espuma moldeada de 27 kg/m3. Tapizado en pafio 21 especificacion

sobre bastidores en polipropileno. Altura 81 cm tecnica.
Altura asiento 44 cm ancho 53 cm, color negro. Folio 312
Garantia minima de 1 afio.
Archivador Vertical de 4 Gavetas. Estructura y
materiales: Elaborado en lamina Cold Rolled de El cotizante
calibre 24 en pintura electrostatica. Esta provisto de CUMPLE con la
niveladores en nylon inyectado, correderas ] especificacion
independientes Full Extensién, un sistema de ptécnica
seguridad tipo trampa y chapa de accién con llave. Folio 31'3
Cuenta con 4 gavetas extraibles y un sistema anti-
vuelco de seguridad que impide la apertura de un
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cajon si otro esta abierto. Altura: 136 cm Ancho: 47
cm Fondo: 60 cm Colores: Negro.
Garantia minima de 1 afio.

Archivador de planos, Planoteca Horizontal:
Estructura y Material: Elaborado en lamina Cold
Rolled calibre 22 y pintura electrostatica en polvo.
Con pisa planos, manija metdlica y cinco (5)
bandejas. Dimensiones: Alto: 80 cm. Frente: 1.10 m.
Fondo: 80 cm. Color: Gris. Negro. Garantia minima
de 1 afio.

El cotizante
CUMPLE con la
especificacion
técnica.
Folio 313

Escritorio:

Estructura y Material: Superficie en madera y base
elaborada en tubo eliptico. Dimensiones: Alto:
74 cm. - Ancho: 1.20 m. - Fondo: 60 c¢m. Color:
Superficie: Vidrio Negro - Vidrio Transparente.
Estructura: Negro-Blanco.

Garantia minima de 1 afio.

Ej cotizante NO
CUMPLE con la
especificacién
técnica, la
dimensién no es la
requerida.
Folio 313

Escritorio:

Estructura y Materiales: Superficie elaborada en
madera de 19 mm, con base en tubo redondo cal.
24, cubierto con pintura electrostatica. Cuenta con
dos (2) cajones con chapa de seguridad. Incluye
faldon. Altura: 75 cm Ancho: 100 cm Fondo: 52 cm
Superficie: 19 mm Combinacién de colores:
Superficie: Gris Humo. Estructura: Gris Nube, Azul
Turgui

Garantia minima de 1 aflo.

10

El cotizante
CUMPLE con la
especificacién
técnica.
Folio 313

Propuesta presentada por INDUSTRIAS METALICAS SR S.A.S:

LABORATORIO CENTRO DE INVESTIGACION ORLANDO FALS BORDA

Especificaciones técnicas

Cantidad Concepto

Armario Papelero de 1.80 x 1.50- Negro, Estructura y
materiales: Elaborado en lamina Cold Rolled de calibre
22, recubierta con pintura electrostatica termo fijada.
Cuenta con cuatro (4) entrepafios totalmente
graduables, sistema de apertura abatible con chapa
tipo yale y tres (3} puntos de seguridad. Altura: 180 cm
Ancho: 1.50 cm Fondo: 45 cm Combinaciones de color:
Puerta: Negro. Garantia minima de 1 afio.

El cotizante
CUMPLE con la
3 especificacion

técnica.
Folio 221

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasuga — Cundinamarca

Teléfono (091) 8281483 Linea Gratuita 018000180414
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co

NIT: 890.680.062-2

Documento controlado por el Sistema de Gestion de la Calidad
Aseglirese que corresponde a la titima version consuitardo el Portal Institucional




MACROPROCESO DE APOYO

CODIGO: ABSr100

PROCESO GESTION BIENES Y SERVICIOS

VERSION: 1

CONCEPTO TECNICO Y ECONOMICO
CONTRATACION DIRECTA

VIGENCIA: 2019-06-13

PAGINA: § de 25

Silla is6sceles tapizada elaborada en tubo eliptico de
7/8", recubierta con pintura electrosiaiica de alia
resistencia. Asiento y respaldo acolchonado en espuma
moldeada de 27 kg/m3. Tapizado en pafio sobre
bastidores en polipropileno. Altura 81 cm Altura asiento
44 cm ancho 53 cm, color negro. Garantia minima de 1
ano.

El cotizante
CUMPLE con la
6 especificacion
técnica.
Folio 221

Archivador Vertical de 4 Gavetas. Estructura vy
materiales: Flaborado en lamina Cold Rolled de calibre
24 en pintura electrostatica. Estd provisto de
niveladores en nylon inyeciado, correderas
independientes Full Extensiéon, un sistema de
seguridad fipo trampa y chapa de accién con llave.
Cuenta con 4 gavetas extraibles y un sistema anti-
vuelco de seguridad que impide la apertura de un cajon
si ofro esta abierto. Aftura: 136 cm Ancho: 47 cm Fondo:
60 cm Colores: Negro.

Garantia minima de 1 afio.

El cotizante
CUMPLE con la
2 especificaciéon
{écnica.
Folio 221

Silla Ejecutiva con Brazos Negra Espaldar medio,
ajustable de contacto permanente, asiento resistente
en polipropileno graduable en aliura y profundidad.
Posible tapizado en espuma de alta densidad
recubierto pafio tipo maya o tipo cueroiex. Espesor
asiento 8cm aproximadamente. Color a elegir, base
cromada diametro 60cm. con rodachinas en nylon para
piso duro, brazos en polipropileno graduables en altura,
cuatro bloqueos. color a elegir. Dimensiones
Generales: Ancho: 84 com. Altura: 1245 cm.
Profundidad: 77.5 cm. El respaldo alto debe permitir ¢l
apoyo lumbar y ser regulable en inclinacion, con las
siguientes caracteristicas: Regulacién de la inclinacién
hacia atras 15°. Anchura 300 - 350 mm. Altura 450 -
500 mm.

Garantia minima de 1 afo.

E! cotizante
CUMPLE con la
6 especificacion
técnica.
Folio 221

Escritorio:

Estructura y Material: Superficie en madera y base
elaborada en tubo eliptico. Dimensiones: Alto:
74 cm. - Ancho: 1.20 m. - Fondo: 60 cm. Color:
Superficie: Vidrio Negro - Vidrio Transparente.
Estructura: Negro-Blanco.

Garantia minima de 1 afio.

El cotizante
CUMPLE con la
6 especificacién
técnica.
Folio 221

Mesa para juntas. 8 Puestos. Estructura y Material:
Superficie de 25mm en madera enchapada en férmica,
estructura metalica, pedestal metalico en “Y". Altura: 73
cm Ancho: 180 cm Fondo: 100 cm Superficie: 25 mm
Color: Wengue, Haya.

Garantia minima de 1 afio.

El cotizante
CUMPLE con la
1 especificaciéon
técnica.
Folio 221
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LABORATORIO MAPOTECA ERNESTO GUHL

Especificaciones tecnicas _ Cantidad Concepto

Armario Papelero de 1.80 x 1.50- Negro, Estructura
y materiales: Elaborado en lamina Cold Rolled de
calibre 22, recubierta con pintura electrostatica
termo fijada. Cuenta con cuatro (4) entrepafos
1 totalmente graduables, sistema de apertura abatible
con chapa tipo yale y tres (3) puntos de seguridad.
Altura: 180 cm Ancho: 1.50 cm Fondo: 45 cm
Combinaciones de color: Puerta: Negro. Garantia
minima de 1 afio.

El cotizante
CUMPLE con la
1 especificacién
{écnica.
Folio 221

Mesa Duiplex Plegable con Ruedas, Estructura:
Superficie en madera enchapada en formica, base
metalica en tubo redondo, incluye ruedas. Sistema:
2 |Plegable. Color Estructura: Negra - Superficie:
Wengue - Haya - Negro, Dimensiones: Alto 70 cm -
Ancho 1.40 cm - Fondo: 60 cm. Garantia minima de
1 afio.

El cotizante
CUMPLE con la
10 especificacion
técnica.
Folio 221

Silla isdsceles tapizada elaborada en tubo eliptico
de 7/8", recubierta con pintura electrostatica de alta
resistencia. Asiento y respaldo acolchonado en
3 | espuma moldeada de 27 kg/m3. Tapizado en pafio
sobre bastidores en polipropileno. Altura 81 cm
Altura asiento 44 cm ancho 53 cm, color negro.
Garantia minima de 1 afio.

El cotizante
CUMPLE con la
especificacion
técnica, es
necesario revisar
la operacién
aritmética.
Folio 221

21

Archivador Vertical de 4 Gavetas. Estructura y
materiales: Elaborado en lamina Cold Rolled de
calibre 24 en pintura electrostatica. Esta provisto de
niveladores en nylon inyectado, correderas
independientes Full Extensiéon, un sistema de
4 | seguridad tipo trampa y chapa de accién con llave.
Cuenta con 4 gavetas extraibles y un sistema anti-
vuelco de seguridad que impide la apertura de un
cajon si otro esta abierto. Altura: 136 cm Ancho: 47
cm Fondo: 60 cm Colores: Negro.

Garantia minima de 1 afio.

El cotizante
CUMPLE con la
1 especificacion
técnica.
Folio 221

Archivador de planos, Planoteca Horizontal:
Estructura y Material: Elaborado en lamina Cold
Rolled calibre 22 y pintura electrostatica en polvo.
5 Con pisa planos, manija metdlica y cinco (9)
bandejas. Dimensiones: Alto: 80 cm. Frente: 1.10 m.
Fondo: 80 cm. Color: Gris. Negro. Garantia minima
de 1 afio.

El cotizante
CUMPLE con la
1 especificacion
{écnica.
Folio 222
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Escritorio:

Estructura y Materiai: Superficie en madera y base
elaborada en tubo eliptico. Dimensiones: Alto:
74 cm. - Ancho: 1.20 m. - Fondo: 60 cm. Color:
Superficie: Vidrio Negro - Vidrio Transparente.
Estructura: Negro-Blanco.

Garantia minima de 1 afio.

E! cotizante
CUMPLE con la
especificacion
técnica.
Folio 222

Escritorio:

Estructura y Materiales: Superficie elaborada en
madera de 19 mm, con base en tubo redondo cal.
24, cubierto con pintura electrostatica. Cuenta con
dos (2) cajones con chapa de seguridad. Incluye
faldén. Altura: 75 cm Ancho: 100 cm Fondo: 62 cm
Superficie: 19 mm Combinacién de colores:
Superficie: Gris Humo. Estructura: Gris Nube, Azul
Turqui

Garantia minima de 1 afio.

10

El cotizante
CUMPLE con la
especificacion
técnica.
Folio 222

3. Propuesta presentada por CUMARK S.A.S:

LABORATORIO CENTRO DE INVESTIGACION ORLANDO FALS BORDA

Especificaciones técnicas

Cantidad Concepto

Armario Papelero de 1.80 x 1.50- Negro, Estructura y
materiales: Elaborado en lamina Cold Rolled de calibre
22, recubierta con pintura electrostatica termo fijada.
Cuenta con cuatro (4) entrepafios totalmente
graduables, sistema de apertura abatible con chapa
tipo yale y tres (3) puntos de seguridad. Altura: 180 cm
Ancho: 1.50 cm Fondo: 45 cm Combinaciones de color:
Puerta: Negro. Garantia minima de 1 afio.

El cotizante
CUMPLE con la
3 especificacion
técnica.
Folio 332

Silla isésceles tapizada elaborada en tubo eliptico de
7/8", recubierta con pintura electrostatica de alta
resistencia. Asiento y respaldo acolchonado en espuma
moldeada de 27 kg/m3. Tapizado en pafio sobre
bastidores en polipropileno. Altura 81 cm Altura asiento
44 cm ancho 53 cm, color negro. Garantia minima de 1
afo.

El cotizante
CUMPLE con la
6 especificacidn
técnica.
Folio 332

Archivador Vertical de 4 Gavetas. Estructura y
materiales: Elaborado en lamina Cold Rolled de calibre
24 en pintura electrostatica. Esta provisto de
niveladores en nylon inyectado, correderas
independientes Full Extensién, un sistema de
seguridad tipo trampa y chapa de accién con llave.
Cuenta con 4 gavetas extraibles y un sistema anti-
vuelco de seguridad que impide la apertura de un cajén

El cotizante
CUMPLE con la
2 especificacién
técnica.
Folio 332

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasuga -~ Cundinamarca
Teléfono (091) 8281483 Linea Gratuita 018000180414
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co

NIT: 890.680.062-2

Documento controlado por el Sistema de Gestién de la Calidad
Aseglirese que corresponde a la dltima version consuitandc el Portal Institucional

}%



MACROPROCESO DE APOYO

CODIGO: ABSr100

PROCESO GESTION BIENES Y SERVICIOS

VERSION: 1

CONCEPTO TECNICO Y ECONOMICO
CONTRATACION DIRECTA

VIGENCIA: 2019-06-13

PAGINA: 8 de 25

si ofro esta abierto. Altura: 136 cm Ancho: 47 cm Fondo:

60 cm Colores: Negro.

Garantia minima de 1 afio.

Silla Ejecutiva con Brazos Negra Espaldar medio,

ajustable de contacto permanente, asiento resistente

en polipropileno graduable en altura y profundidad.

Posible tapizado en espuma de alta densidad

recubierto pafio tipo maya o tipo cuerotex. Espesor

asiento 8cm aproximadamente. Color a elegir, base El cotizante
cromada diametro 60cm. con rodachinas en nylon para CUMPLE con la
piso duro, brazos en polipropileno graduables en altura, 6 cspecificacion
cuatro blogueos. color a elegir. Dimensiones ptécnica
Generales: Ancho: 94 cm. Altura: 1245 cm. Folio 33'2
Profundidad: 77.5 cm. El respaldo alto debe permitir el

apoyo lumbar y ser regulable en inclinacion, con las

siguientes caracteristicas: Regulacion de la inclinacion

hacia atras 15°. Anchura 300 - 350 mm. Altura 450 -

500 mm.

Garantia minima de 1 afo.

Escritario:

Estructura y Material: Superficie en madera y base El cotizante
elaborada en tubo eliptico. Dimensiones: Alto: CUMPLE con la
74 cm. - Ancho: 1.20 m. - Fondo: 60 cm. Color: 6 especificacion
Superficie: Vidrio Negro - Vidrio Transparente. técnica.
Estructura: Negro-Blanco. Folio 332
Garantta minima de 1 afo.

Mesa para juntas. 8 Puestos. Estructura y Material: El cotizante
Superficie de 25mm en madera enchapada en férmica, CUMPLE con la
estructura metalica, pedestal metélico en “Y". Altura: 73 1 o Fioacian
cm Ancho: 180 cm Fondo: 100 cm Superficie: 25 mm Sptzmnl'c aco
Color: Wengue, Haya. Folci:olg3é
Garantia minima de 1 afto.

LABORATORIO MAPOTECA ERNESTO GUHL

Especificaciones técnicas Cantidad Concepto

Armario Papelero de 1.80 x 1.50- Negro, Estructura
y materiales: Elaborado en [dmina Cold Rolled de
calibre 22, recubierta con pintura electrostatica
termo fijada. Cuenta con cuatro (4) entrepafios
totalmente graduables, sistema de apertura abatible
con chapa tipo yale y tres (3) puntos de seguridad.
Altura: 180 ¢m Ancho: 1.80 cm Fondo: 45 cm
Combinaciones de color. Puerta: Negro. Garantia
minima de 1 afio.

El cotizante
CUMPLE conla
especificacion
técnica.
Folio 332
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Mesa Duplex Plegable con Ruedas, Estructura:
Superficie en madera enchapada en formica, base
metalica en tubo redondo, incluye ruedas. Sistema:

El cotizante
CUMPLE con la

Plegable. Color Estructura: Negra - Superficie: 10 especificacion
Wengue - Haya - Negro, Dimensicnes: Alto 70 ¢m - técnica.
Ancho 1.40 cm - Fondo: 60 cm. Garantia minima de Folio 332
1 afio.
Silla is6sceles tapizada elaborada en tubo eliptico )
de 7/8", recubierta con pintura electrostatica de alta El cotizante
resistencia. Asiento y respaldo acolchonado en CUMPLE con la
espuma moldeada de 27 kg/m3. Tapizado en pafio 21 especificacion
sobre bastidores en polipropileno. Altura 81 cm técnica.
Altura asiento 44 cm ancho 53 cm, color negro. Folio 332
Garantia minima de 1 afio.
Archivador Vertical de 4 Gavetas. Estructura y
materiales: Elaborado en lamina Cold Rolled de
calibre 24 en pintura electrostatica. Esta provisto de

El cotizante

niveladores en nylon inyectado, correderas
independientes Full Extensién, un sistema de
seguridad tipo trampa y chapa de accion con llave.
Cuenta con 4 gavetas extraibles y un sistema anti-
vuelco de seguridad que impide la apertura de un
cajon si otro esta abierto. Altura: 136 cm Ancho: 47
cm Fondo: 60 cm Colores: Negro.

Garantia minima de 1 afio.

CUMPLE con la
especificacién
técnica.
Folio 332

Archivador de planos, Planoteca Horizontal:
Estructura y Material: Elaborado en lamina Cold
Rolled calibre 22 y pintura electrostatica en polvo.
Con pisa planos, manija metalica y cinco (5)
bandejas. Dimensiones: Alto: 80 cm. Frente: 1.10 m.
Fondo: 80 cm. Color: Gris. Negro. Garantia minima
de 1 afio.

El cotizante
CUMPLE conla
especificacién
técnica.
Folio 332

Escritorio;

Estructura y Material: Superficie en madera y base
elaborada en tubo eliptico. Dimensiones: Alto:
74 cm. - Ancho: 1.20 m. - Fondo: 60 cm. Color:
Superficie: Vidrio Negro - Vidrio Transparente.
Estructura: Negro-Blanco.

Garantia minima de 1 afio.

El cotizante
CUMPLE con la
especificacion
técnica.
Folio 332
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Escritorio:

Estructura y Materiales: Superficie elaborada en
madera de 19 mm, con base en tubo redondo cal.
24, cubierto con pintura electrostatica. Cuenta con
dos (2) cajones con chapa de seguridad. incluye
faldén. Altura: 75 cm Ancho: 100 cm Fondo: 52 cm
Superficie: 19 mm Combinacion de colores:
Superficie: Gris Humo. Estructura: Gris Nube, Azul
Turqui

Garantia minima de 1 aflo.

10

El cotizante
CUMPLE con la
especificacion
técnica.
Folio 332

4. Propuesta presentada por MEGAOBRAS CONSTRUCCIONES LIVIANAS

S.A.8:

LABORATORIO CENTRO DE INVESTIGACION ORLANDO FALS BORDA

Especificaciones técnicas

Cantidad

Concepto

Armario Papelero de 1.80 x 1.50- Negro, Estructura y
materiales: Elaborado en lamina Cold Rolled de calibre

Puerta: Negro. Garantia minima de 1 afo.

El cotizante NO
CUMPLE con la

22, recubierta con pintura electrostéti_ca termo fijada. especificacion

Cuenta con cuatro (4) entrepafios totaimente técnica. La

graduables, sistema de apertura abatible con chapa '

tipo yale y tres (3) puntos de seguridad. Altura: 180 cm propuesta no es

Ancho: 1.50 cm Fondo: 45 cm Combinaciones de color: legible.
Folio 240

Silla isdsceles tapizada elaborada en tubo eliptico de
7/8". recubierta con pintura electrostatica de alta
resistencia. Asiento y respaldo acolchonado en espuma

El cotizante NO
CUMPLE con |la
especificacion

moldeada de 27 kg/m3. Tapizado en pafio sobre técnica. La
bastidores en polipropileno. Altura 81 cm Altura asiento propuesta no es
44 cm ancho 53 cm, color negro. Garantia minima de 1 legible.

afio. Folio 240

Archivador Vertical de 4 Gavetas. Estructura vy
materiales: Elabarado en lamina Cold Rolled de calibre
24 en pintura electrostatica. Esta provisto de
niveladores en nylon inyectado, correderas

60 cm Colores: Negro.
Garantia minima de 1 afo.

El cotizante NO
CUMPLE con la

independientes  Full Extension, un sistema de especificacion
seguridad tipo trampa y chapa de accién con llave. técnica. La
Cuenta con 4 gavetas extraibles y un sistema anti- propuesta no es
vuelco de seguridad que impide la apertura de un cajon legible.

si otro esta abierto. Altura: 136 cm Ancho: 47 cm Fondo: Folio 240
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Silla Ejecutiva con Brazos Negra Espaldar medio,
ajustabie de contacto permanente, asiento resistente
en polipropileno graduable en altura y profundidad.
Posible tapizado en espuma de alta densidad
recubierto pario tipo maya o tipo cuerotex. Espesor
asiento 8cm aproximadamente. Color a elegir, base
cromada diametro 80cm. con rodachinas en nylon para
piso duro, brazos en polipropileno graduables en altura,

El cotizante NO
CUMPLE con la
especificacion

cuatro bloqueos. color a elegir. Dimensiones 6 técnica. La
Generales: Ancho: 94 cm. Altura: 1245 cm. propuesta no es
Profundidad: 77.5 cm. El respaldo alto debe permitir el legible.
apoyo lumbar y ser regulable en inclinacidn, con las Folio 240
siguientes caracteristicas: Regulacidn de la inclinacién

hacia atras 15°. Anchura 300 - 350 mm. Altura 450 -

500 mm.

Garantfa minima de 1 afio.

Escritorio: EI COtizante NO
Estructura y Material: Superficie en madera y base CUMPLE con la
elaborada en tubo eliptico. Dimensiones: Alto: especificacion
74 cm. - Ancho. 1.20 m. - Fondo: 60 cm. Color; 6 técnica. La
Superficie: Vidrio Negro - Vidrio Transparente. propuesta no es
Estructura: Negro-Blanco. legible.
Garantia minima de 1 afio. Folio 240

Mesa para juntas. 8 Puestos. Estructura y Material:
Superficie de 25mm en madera enchapada en férmica,
estructura metalica, pedestal metalico en “Y”. Altura: 73
cm Ancho: 180 cm Fondo: 100 cm Superficie: 25 mm
Color: Wengue, Haya.

Garantfa minima de 1 afio.

El cotizante NO
CUMPLE con la
especificacion
técnica. La
propuesta no es
legible.
Folio 240

LABORATORIO MAPOTECA ERNESTO GUHL

Especificaciones técnicas

Cantidad

Concepto

Armario Papeleroc de 1.80 x 1.50- Negro, Estructura
y materiales: Elaborado en lamina Cold Rolled de
calibre 22, recubierta con pintura electrostatica
termo fijada. Cuenta con cuatro (4} entreparios
totalmente graduabies, sistema de apertura abatible
con chapa tipo yale y fres (3) puntos de seguridad.
Altura; 180 em Ancho: 1.50 em Fondo: 45 cm
Combinaciones de color; Puerta: Negro. Garantia
minima de 1 afio.

El cotizante NO
CUMPLE con la
especificacion
técnica. La
propuesta no es
legible.
Folio 240
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Mesa Duplex Plegable con Ruedas, Estructura:
Superficie en madera enchapada en formica, base

El cotizante NC
CUMPLE con la

metalica en tubo redondo, incluye ruedas. Sistema: especificacién
Plegable. Color Estructura: Negra - Superficie: 10 técnica. La
Wengue - Haya - Negro, Dimensiones: Alto 70 cm - propuesta no es
Ancho 1.40 cm - Fondo: 60 cm. Garantia minima de legible.

1 affio. Folio 240
Silla is6sceles tapizada elaborada en tubo eliptico El cotizante NO
de 7/8", recubierta con pintura electrostatica de alta CUMPLE con la
resistencia. Asiento y respaldo acolchonado en especificacion
espuma moldeada de 27 kg/m3. Tapizado en pafio 21 técnica. La
sobre bastidores en polipropileno. Altura 81 cm propuesta no es
Altura asiento 44 cm ancho 53 cm, color negro. legible.
Garantia minima de 1 afio. Folio 240

Archivador Vertical de 4 Gavetas. Estructura y
materiales: Elaborado en lamina Cold Rolled de
calibre 24 en pintura electrostatica. Esta provisto de
niveladores en nylon inyectado, correderas
independientes Full Extension, un sistema de
seguridad tipo trampa y chapa de acci6n con llave.
Cuenta con 4 gavetas extraibles y un sistema anti-
vuelco de seguridad que impide la apertura de un
cajon si otro esta abierto. Altura: 136 cm Ancho: 47
cm Fondo: 60 cm Colores: Negro.

Garantia minima de 1 afio.

El cotizante NO
CUMPLE con la
especificacion
técnica. La
propuesta no es
legible.
Folio 240

Archivador de planos, Planoteca Horizontal:
Estructura y Material: Elaborado en ldmina Coid
Rolled calibre 22 y pintura electrostatica en polvo.
Con pisa planos, manija metélica y cinco (5)
bandejas. Dimensiones: Alto: 80 cm. Frente: 1.10m.
Fondo: 80 cm. Color: Gris. Negro. Garantia minima
de 1 afio.

El cotizante NO
CUMPLE con la
especificacion
técnica. La
propuesta no es
legible.
Folio 240

Escritorio:

Estructura y Material. Superficie en madera y base
elaborada en tubo eliptico. Dimensiones: Alto:
74 c¢m. - Ancho: 1.20 m. - Fondo: 60 cm. Color:
Superficie: Vidrio Negro - Vidrio Transparente.
Estructura; Negro-Blanco.

Garantia minima de 1 afio.

El cotizante NG
CUMPLE con la
especificacion
técnica. La
propuesta no es
legible.
Folio 24C
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Escritorio:

Estructura y Materiales: Superficie elaborada en
madera de 19 mm, con base en tubo redondo cal.
24, cubierto con pintura electrostatica. Cuenta con
dos (2) cajones con chapa de seguridad. Incluye
faldén. Altura: 75 cm Ancho: 100 cm Fondo: 52 cm
Superficie: 19 mm Combinacién de colores:
Superficie: Gris Humo. Estructura: Gris Nube, Azul
Turqui

Garantia minima de 1 afio.

10

El cotizante NO
CUMPLE con la
especificacion
técnica. La
propuesta no es
legible.
Folio 240

5. Propuesta presentada por LEON GUILLERMO AMORTEGUI ORDONEZ:

Especificaciones técnicas

Armario Papelero de 1.80 x 1.50- Negro, Estructura y
materiales: Elaborado en lamina Cold Rolled de calibre
22, recubierta con pintura electrostatica termo fijada.
Cuenta con cuatro (4) entrepafics totalmente
graduables, sistema de apertura abatible con chapa
tipo yale y tres (3) puntos de seguridad. Altura: 180 cm
Ancho: 1.50 cm Fondo: 45 cm Combinaciones de color:
Puerta: Negro. Garantia minima de 1 afio.

LABORATORIO CENTRO DE INVESTIGACION ORLANDO FALS BORDA

Cantidad Concepto

El cotizante NO
CUMPLE con la
especificacion
técnica. No
3 cuenta con las
unidades de
medida
requeridas.
Folio 283

Silla isésceles tapizada elaborada en tubo eliptico de
7/8", recubierta con pintura electrostatica de alta
resistencia. Asiento y respaldo acolchonado en espuma
moldeada de 27 kg/m3. Tapizado en parfio sobre
bastidores en polipropileno. Altura 81 cm Altura asiento
44 cm ancho 53 cm, color negro. Garantia minima de 1
afio.

El cotizante NO
CUMPLE con la
especificacion
técnica. No
6 cuenta con las
unidades de
medida
requeridas.
Folio 283

Archivador Vertical de 4 Gavetas. Estructura y
materiales: Elaborado en lamina Cold Rolled de calibre
24 en pintura electrostatica. Estd provisto de
niveladores en nylon inyectado, correderas
independientes Full Extensién, un sistema de
seguridad tipo trampa y chapa de accion con llave.
Cuenta con 4 gavetas extraibles y un sistema anti-
vuelco de seguridad que impide la apertura de un cajon
si otro esta abierto. Altura; 136 cm Ancho: 47 cm Fondo:
60 cm Colores: Negro.

Garantia minima de 1 afio.

El cotizante NO
CUMPLE con la
2 especificacion
técnica.
Foiio 283
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Silla Ejecutiva con Brazos Negra Espaldar medio,

ajustable de contacto permanente, asiento resistente

en polipropileno graduable en altura y profundidad.

Posible tapizado en espuma de alta densidad

recubierto pafio tipo maya o tipo cuerotex. Espesor

asiento 8cm aproximadamente. Color a elegir, base .

cromada diametro 60cm. con rodachinas en nylon para Ebﬁﬁ?i#g
4 piso duro, brazos en polipropileno graduables en altura, 6 especificacion

cuatro blogqueos. color a elegir. Dimensiones ptécnica

Generales: Ancho: 94 cm. Altura: 1245 cm. Folio 285

Profundidad: 77.5 cm. El respaldo alto debe permitir el

apoyo lumbar y ser regulable en inclinacion, con las

siguientes caracteristicas: Regulacién de la inclinacién

hacia atras 15°. Anchura 300 - 350 mm. Altura 450 -

500 mm.

Garantia minima de 1 afio.

Escritorio:

Estructura y Material: Superficie en madera y base El cotizante NO

elaborada en tubo eliptico. Dimensiones: Alto: CUMPLE con la
5 |74 cm. - Ancho: 1.20 m. - Fondo: 60 cm. Color: 6 especificacion

Superficie: Vidrio Negro - Vidrio Transparente. técnica.

Estructura: Negro-Blanco. Folio 283

Garantia minima de 1 afio.

Mesa para juntas. 8 Puestos. Estructura y Material: .

Superficie de 25mm en madera enchapada en férmica, (E:Lcﬁgia;g?g
6 estructura metalica, pedestal metdlico en “Y”. Altura: 73 1 especificacion

cm Ancho: 180 ¢cm Fondo: 100 cm Superficie: 26 mm ptéc )

Color: Wengue, Haya. F0152|224

Garantia minima de 1 afio.

LAB'ORATORIO MAPOTECA ERNESTO GUHL
- Especificaciones técnicas

Armario Papelero de 1.80 x 1.50- Negro, Estructura
y materiales: Elaborado en lamina Cold Rolled de
calibre 22, recubierta con pintura electrostatica
termo filada. Cuenta con cuatro (4) entrepafios
1 totalmente graduables, sistema de apertura abatible 1
con chapa tipo yale y tres (3) puntos de seguridad.
Altura: 180 cm Ancho: 1.50 cm Fondo: 45 cm
Combinaciones de color: Puerta: Negro. Garantia
minima de 1 afo.

Cantidad

Concepto .

El cotizante NO
CUMPLE con la
especificacion
técnica.
Folio 284
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Mesa Ddplex Plegable con Ruedas, Esiructura:
Superficie en madera enchapada en formica, base
metalica en tubo redondo, incluye ruedas. Sistema:
Plegable. Color Estructura: Negra - Superficie:
Wengue - Haya - Negro, Dimensiones: Alto 70 cm -
Ancho 1.40 cm - Fondo: 60 cm. Garantia minima de
1 afio.

10

El cotizante NO
CUMPLE con Ia
especificacion
técnica.
Folio 284

Silla is6sceles tapizada elaborada en tubo eliptico
de 7/8", recubierta con pintura electrostatica de aita
resistencia. Asientc y respaido acolchonadc en
espuma moldeada de 27 kg/m3. Tapizado en pafio
scbre bastidores en polipropileno. Altura 81 cm
Altura asiento 44 c¢m ancho 53 cm, color negro.
Garantia minima de 1 afio.

21

El cotizante NO
CUMPLE con la
especificacion
técnica.
Folio 284

Archivador Vertical de 4 Gavetas. Estructura y
materiales: Elaborado en lamina Cold Rolled de
calibre 24 en pintura electrostatica. Esta provisto de
niveladores en nylon inyectade, correderas
independientes Full Extension, un sistema de
seguridad tipo trampa y chapa de accién con llave.
Cuenta con 4 gavetas extraibles y un sistema anti-
vuelco de seguridad que impide la apertura de un
cajon si ofro esta abierto. Altura: 136 cm Ancho; 47
c¢m Fondo: 60 cm Colores: Negro.

Garantia minima de 1 afio.

El cotizante NO
CUMPLE con la
especificacion
técnica.
Folio 284

Archivador de planos, Plancteca Horizontal:
Estructura y Material. Elaborado en lamina Coid
Rolled calibre 22 y pintura electrostatica en polvo.
Con pisa planos, manija metdlica y cinco (5)
bandejas. Dimensiones: Alto; 80 cm. Frente: 1.10m.
Fondo: 80 cm. Color: Gris. Negro. Garantia minima
de 1 afo.

El cotizante NO
CUMPLE con fa
especificacién
técnica.
Folio 285

Escritorio:

Estructura y Material: Superficie en madera y base
elaborada en tubo eliptico. Dimensiones: Aito:
74 cm. - Ancho: 1.20 m. - Fondo: 60 cm. Color:
Superficie: Vidrio Negro - Vidrio Transparente.
Estructura: Negro-Blanco.

Garantia minima de 1 afio.

El cotizante NO
CUMPLE con la
especificacion
técnica.
Folic 285

Escritorio:

Estructura y Materiales: Superficie elaborada en
madera de 19 mm, con base en tubo redondo cal.
24, cubierto con pintura electrostatica. Cuenta con
dos (2) cajones con chapa de seguridad. Incluye
faldon. Altura: 75 cm Ancho: 100 cm Fondo: 52 cm
Superficie: 19 mm Combinacidon de colores:
Superficie: Gris Humo. Estructura: Gris Nube, Azul
Furqui

Garantia minima de 1 afio.

10

El cotizante NO
CUMPLE con la
especificacién
técnica.
Folio 285
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6. Propuesta presentada por OFFICE SYSTEM S.A.S:

LABORATORIO CENTRO DE INVESTIGACION ORLANDO FALS BORDA

Especificaciones técnicas

Armario Papelero de 1.80 x 1.560- Negro, Estructura y
materiales: Elaborado en lamina Cold Rolled de calibre
22, recubierta con pintura electrostatica termo fijada.
Cuenta con cuafro (4) entrepafics totalmente
graduables, sistema de apertura abatible con chapa
tipo yale y tres (3) puntos de seguridad. Altura: 180 cm
Ancho: 1.50 cm Fondo: 45 cm Combinaciones de color:
Puerta: Negro. Garantia minima de 1 afio.

Cantidad : Concepto

El cotizante
CUMPLE con la

3 especificacion

técnica.
Folio 202

Silla isdsceles tapizada elaborada en tubo eliptico de
7/8", recubierta con pintura electrostatica de alta
resistencia. Asiento y respaldo acelchonado en espuma
moldeada de 27 kg/m3. Tapizado en paflo sobre
bastidores en polipropileno. Altura 81 cm Altura asiento
44 cm ancho 53 cm, color negro. Garantia minima de 1
afio.

El cotizante
CUMPLE con la

6 especificacion

técnica.
Folio 202

Archivador Vertical de 4 Gavetas. Estructura y
materiales: Elaborado en lamina Cold Rolled de calibre
24 en pintura electrostatica. Estd provisto de
niveladores en nylon inyectado, correderas
independientes Full Extensién, un sistema de
seguridad tipo frampa y chapa de accion con llave.
Cuenta con 4 gavetas extraibles y un sistema anti-
vuelco de seguridad que impide la apertura de un cajén
si ofro esta abierto. Altura: 136 cm Ancho: 47 cm Fondo:
60 ¢m Colores: Negro.

Garantia minima de 1 afio.

El cotizante
CUMPLE con la

2 especificacion

técnica.
Folio 202

Silla Ejecutiva con Brazos Negra Espaldar medio,
ajustable de contacto permanente, asiento resistente
en polipropileno graduable en altura y profundidad.
Posible tapizado en espuma de alta densidad
recubierto pafio tipo maya o tipo cuerotex. Espesor
asiento 8cm aproximadamente. Color a elegir, base
cromada diametro 60cm. con rodachinas en nylon para
piso duro, brazos en polipropileno graduables en altura,
cuatro blogueos. color a elegir. Dimensiones
Generales: Ancho. 84 cm. Alura: 1245 om.
Profundidad: 77.5 cm. El respaldo alto debe permitir el
apoyc lumbar y ser regulable en inclinacion, con las
siguientes caracteristicas: Regulacion de la inclinacion
hacia atrds 15°. Anchura 300 - 350 mm. Altura 450 -
500 mm.

Garantia minima de 1 afio.

El colizante
CUMPLE conla

6 especificacion

técnica.
Folio 202
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Escritorio;

Estructura y Material: Superficie en madera y base El cotizante
elaborada en tubo eliptico. Dimensiones: Alto: CUMPLE con la
74 cm. - Ancho: 1.20 m. - Fondo: 60 cm. Color: 8 especificaciéon
Superficie: Vidrio Negro - Vidrio Transparente. técnica.
Estructura: Negro-Blanco. Folio 202
Garantia minima de 1 afo.

Mesa para juntas. 8 Puestos. Estructura y Material: El cotizante
Superficie de 25mm en madera enchapada en férmica, CUMPLE con la
estructura metdlica, pedestal metalico en *Y”. Altura: 73 1 aspecificacion
cm Ancho: 180 cm Fondo: 100 cm Superficie: 25 mm ptécnica
Color: Wengue, Haya. Folio 202

Garantia minima de 1 afio.

LABORATORIO MAPOTECA ERNESTO GUHL

Cantidad

Especificaciones técnicas

Armario Papelero de 1.80 x 1.50- Negro, Estructura
y materiales: Elaborado en lamina Cold Rolled de

Concepto

NIT: 890.680.062-2

calibre 22, recubierta con pintura electrostatica El cotizante
termo fijada. Cuenta con cuatro (4) entrepafios CUMPLE con la
totalmente graduables, sistema de apertura abatible 1 especificacion
con chapa tipo yale y tres (3) puntos de seguridad. técnica.
Altura: 180 cm Ancho: 1.50 cm Fondo: 45 cm Folio 202
Combinaciones de color: Puerta: Negro. Garantia
minima de 1 afio.
Mesa Duplex Plegable con Ruedas, Estructura:
Superficie en madera enchapada en formica, base El cotizante
metalica en tubo redondo, incluye ruedas. Sistema: CUMPLE con la
Piegable. Color Estructura: Negra - Superficie: 10 especificacion
Wengue - Haya - Negro, Dimensiones: Alte 70 cm - técnica.
Ancho 1.40 cm - Fondo: 60 cm. Garantia minima de Folio 202
1 afo.
Silla isésceles tapizada elaborada en tubo eliptico
de 7/8", recubierta con pintura electrostatica de alta El cotizante
resistencia. Asiento y respaldo acolchonado en CUMPLE con la
espuma moldeada de 27 kg/m3. Tapizado en pafio 21 especificacion
sobre bastidores en polipropileno. Altura 81 cm técnica.
Altura asiento 44 cm ancho 53 cm, color negro. Folio 202
Garantia minima de 1 afio.
Archivador Vertical de 4 Gavetas. Estructura y
maﬁenales. Elgborado en Eém!na Colq Rol!ed de El cotizante
calibre 24 en piniura electrostatica. Esta provisto de CUMPLE con la
niveladores en nylon inyectado, correderas 1 especificacion
independientes Full Extensién, un sistema de taenica
seguridad tipo trampa y chapa de accion con llave. Folio 20'2
Cuenta con 4 gavetas extraibles y un sistema anti-
vuelco de seguridad que impide la apertura de un
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cajén si otro esta abierto. Altura: 136 cm Ancho: 47
cm Fondo: 60 cm Colores: Negro.
Garantia minima de 1 afic.

Archivador de planos, Planoteca Horizontal: El cotizante NO
Estructura y Material: Elaborado en lamina Cold CUMPLE con la
Rolled calibre 22 y pintura electrostatica en polvo. especificacion
5 |Con pisa planos, manija metdlica y cinco (5) 1 técnica. No
bandejas. Dimensiones: Alto: 80 cm. Frente: 1.10 m. corresponde con la
Fondo: 80 cm. Color: Gris. Negro. Garantia minima unidad de medida.
de 1 afo. Folio 202
Escritorio:
Estructura y Material: Superficie en madera y base El cotizante
elaborada en tubo eliptico. Dimensiones: Alto: CUMPLE con la
6 |74 cm. - Ancho: 1.20 m. - Fondo: 60 cm. Color: 1 especificacion
Superficie: Vidrio Negro - Vidrio Transparente. técnica.
Estructura: Negro-Blanco. Folio 202
Garantia minima de 1 afo.
Escritorio:
Estructura y Materiales: Superficie elaborada en
madera de 19 mm, con base en tubo redondo cal. El cotizante
24, cubierto con pintura electrostatica. Cuenta con CUMPLE con la
7 dos (2) cajones con chapa de seguridad. Incluye 10 cspecificacion
falddn. Altura: 75 ecm Ancho: 100 ecm Fondo: 52 cm ptécn'ca
Superficie: 19 mm Combinacién de colores: Foliolzoé
Superficie: Gris Humo. Estructura: Gris Nube, Azul
Turgui

Garantia minima de 1 afio.

7. Propuesta presentada por DIAQUIM S.A.S:

LABORATORIO CENTRO DE INVESTIGACION ORLANDO FALS BORDA

Especificaciones técnicas ' : Cantidad Concepto
Armario Papelero de 1.80 x 1.50- Negro, Estructura y
materiales: Elaborado en lamina Cold Rolled de calibre El cotizante NO
22, recubierta con pintura electrostatica termo fijada. CUMPLE con la
1 Cuenta con cuatro (4) entrepafios totalmente 3 especificacion
graduables, sistema de apertura abatible con chapa tipo técnica. No incluye la
yale y tres (3) puntos de seguridad. Altura: 180 cm garantia.
Ancho: 1.50 em Fondo: 45 cm Combinaciones de color: Folio 260
Puerta: Negro. Garantia minima de 1 afo.
Silla is6sceles tapizada elaborada en tubo eliptico de El cotizante NO
7/8" recubierta con pintura electrostatica de alta CUMPLE con la
2 | resistencia. Asiento y respaldo acolchonado en espuma 6 especificacion
moldeada de 27 kg/m3. Tapizado en pafio sobre técnica. No
bastidores en polipropileno. Altura 81 cm Altura asiento carresponde con la
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44 c¢m ancho 53 cm, color negro. Garantia minima de 1
afio.

unidad de mediday la
garantia.
Folio 260

Archivador Vertical de 4 Gavetas. Estructura vy
materiales: Elaborado en lamina Cold Rolled de calibre
24 en pintura electrostatica. Esta provisto de niveladores
en nylon inyectado, correderas independientes Full
Extension, un sistema de seguridad tipo trampa y chapa
de accion con liave. Cuenta con 4 gavetas extraibles y
un sistema anti-vueico de seguridad que impide [a
apertura de un cajon si otro esta abierto. Altura: 136 cm
Ancho: 47 cm Fondo: 60 cm Colores: Negro.

Garantia minima de 1 afio.

El cotizante NO
CUMPLE con la
especificacion
técnica. No incluye ia
garantia.

Foiio 260

Silla Ejecutiva con Brazos Negra Espaldar medio,
ajustable de contacto permanente, asiento resistente en
polipropileno graduabie en aitura y profundidad. Posible
tapizado en espuma de aita densidad recubierto pafio
tipo maya o tipo cuerotex. Espesor asiento 8cm
aproximadamente. Color a elegir, base cromada
diametro 60cm. con rodachinas en nylon para piso duro,
brazos en polipropileno graduables en altura, cuatro
bloqueos. color a elegir. Dimensiones Generales:
Ancho: 94 cm. Altura: 124.5 cm. Profundidad: 77.5 cm.
E! respaldo aito debe permitir el apoyo lumbar y ser
regulable en inclinacién, con las siguientes
caracteristicas: Regulacion de la inclinacién hacia atras
15°. Anchura 300 - 350 mm. Altura 450 - 500 mm.
Garantia minima de 1 afio.

El cotizante NO
CUMPLE con la
especificacién
técnica. No incluye la
garantia.

Folio 260

Escritorio:

Estructura y Material: Superficie en madera y base
elaborada en tubo eliptico. Dimensicnes: Alto:
74 cm. - Ancho: 1.20 m. - Fondo: 60 com. Color:
Superficie: Vidrio Negro - Vidrio Transparente.
Estructura: Negro-Bianco.

Garantia minima de 1 afio.

El cotizante NO
CUMPLE con la
especificacion
técnica. No incluye la
garantia.

Folio 260

Mesa para juntas. 8 Puestos. Estructura y Material:
Superficie de 25mm en madera enchapada en formica,
estructura metalica, pedestal metalico en “Y”. Altura: 73
cm Ancho: 180 cm Fondo: 100 cm Superficie: 25 mm
Color: Wengue, Haya.

Garantia minima de 1 afio.

Ei cotizante NO
CUMPLE con la
especificacién
técnica. No inciuye la
garantia.

Folio 260
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LABORATORIO MAPOTECA ERNESTO GUHL

Especificaciones técnicas

Cantidad = Concepto

Armario Papelero de 1.80 x 1.50- Negro, Estructura
y materiales: Elaborado en lamina Cold Rolled de
calibre 22, recubierta con pintura electrostatica
termo fijada. Cuenta con cuatro (4) entrepafios
1 totalmente graduables, sistema de apertura abatible
con chapa tipo yale y tres (3) puntos de seguridad.
Altura: 180 cm Ancho: 1.50 cm Fondo: 45 cm
Combinaciones de color: Puerta: Negro. Garantia
minima de 1 aflo.

El cotizante NO
CUMPLE con la
especificacion
técnica
Folio 260

Mesa Duplex Plegable con Ruedas, Estructura:
Superficie en madera enchapada en formica, base
metalica en tubo redondo, incluye ruedas. Sistema:

El cotizante NO
CUMPLE con la

2 | Plegable. Color Estructura: Negra - Superficie: 10 especificacion
Wengue - Haya - Negro, Dimensiones: Alto 70 cm - técnica
Ancho 1.40 cm - Fondo: 60 cm. Garantia minima de Folio 260
1 afio.

Silla isosceles tapizada elaborada en tubo eliptico gbﬁgﬁ;g?g
de 7/8", recubierta con pintura electrostatica de alta cspecificacion
resistencia. Asiento y respaldo acolchonado en técniga No cumple

3 | espuma moldeada de 27 kg/m3. Tapizado en pafio 21 I ) idad P
sobre bastidores en polipropileno. Altura 81 cm con das urigades
Altura asiento 44 cm ancho 53 cm, color negro. eme_dlcfa
Garantia minima de 1 afio. requeridas.

Folio 260

Archivador Vertical de 4 Gavetas. Estructura y
materiales: Elaborado en lamina Cold Rolled de
calibre 24 en pintura electrostatica. Esté provisto de
niveladores en nylon inyectado, correderas
independientes Full Extension, un sistema de
4 |seguridad tipo trampa y chapa de accion con llave.
Cuenta con 4 gavetas extraibles y un sistema anti-
vuelco de seguridad que impide la apertura de un
cajon si otro esta abierto. Altura: 136 cm Ancho: 47
cm Fondo: 60 cm Colores: Negro.

Garantia minima de 1 afio.

El cotizante NO
CUMPLE con la
especificacion
técnica.
Folio 260

Archivador de planos, Planoteca Horizontal:
Estructura y Material: Elaborado en lamina Cold
Rolled calibre 22 y pintura electrostatica en polvo.
5 |Con pisa planos, manija metdlica y cinco (5)
bandejas. Dimensiones: Alto: 80 cm. Frente: 1.10 m.
Fondo: 80 cm. Color: Gris. Negro. Garantla minima
de 1 afio.

Eil cotizante NO
CUMPLE con la
especificacion
técnica.
Folio 260
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Escritorio:
Estructura y Material: Superficie en madera y base El cotizante NO
elaborada en tubc elipticc. Dimensiones: Alto: CUMPLE con la
8 |74 cm. - Ancho: 1.20 m. - Fondo: 60 cm. Color: 1 especificacion
Superficie: Vidrio Negro - Vidric Transparente. técnica,
Estructura: Negro-Blanco. Folio 260
Garantia minima de 1 afo.
Escritorio:
Estructura y Materiales: Superficie elaborada en
madera de 19 mm, con base en tubo redondo cal. .
24, cubierto con pintura electrostatica. Cuenta con gbﬁgﬁ?g?ﬁ
7 dos (2) cajcnes con chapa de seguridad. Incluye 10 especificacion
faldon. Altura: 75 ecm Ancho: 100 em Fondo: 52 cm teeni
o Jo _ chnica.
Superficie: 12 mm Combinacién de colores: Folio 260
Superficie: Gris Humo. Estructura: Gris Nube, Azul
Turqui
Garantia minima de 1 afio.

Conforme a lo anterior se resume asi;

RESUMEN DE LAS PROPUESTAS
Valor Economico de la

Especificaciones

Cotizante Propuesta (Antes de , .
tecnicas

IVA)

4 | INGEMUEBLES & | $20.850.000 PESOS N !
DISENOS S.A.8. | M/CTE. ¢ cumpie
INDUSTRIAS 32/2'325'000 |' P E.SOtS
2 METALICAS SR TE. (se realiza ajuste Cumple
debido a correccion
S.AS. POId0
aritmética )
$27.090.000 PESOS
3 CUMARKS.AS. | 7 Cumple
MEGAOBRAS
4 | CONSTRUCCIONES :}12/?;';21 200 PESOS No cumple
LIVIANAS S.A.S. '
LEON GUILLERMO
5 AMORTEGUI :}12/2'_?20‘000 PESOS No cumple
ORDONEZ :
o | OFFICESYSTEM | $32505000 PESOS o N
S.AS M/CTE. cump
$33.613.430 PESOS
7 DIAQUIM S.A.S. MICTE. No cumple

N
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OFERTA ECONOMICA

De acuerdo a las siete (7) propuestas presentadas y por medio del estudio realizado
conforme a lo establecido en la Guia Para el Manejo de Ofertas Artificialmente Bajas
numeral Ill - Herramientas para identificar ofertas que pueden ser artificialmente
bajas, se establece que:

VALOR MINIMO
ACEPTABLE 28.026.584
NUMERO DE 7
PROPUESTAS
VALOR OFICIAL 40,000,000
PROMEDIO
PROPUESTAS 33.347.785
PROPUESTAS
DESVIACION 5.281.516
ESTANDAR
MEDIANA 33.308.100

e EIl valor minimo aceptable de las siete (7) propuestas del valor con IVA es
$28.026.584, con respecto al valor del presupuesto oficial $40.000.000; por lo
anterior se establece que:

BASE- VALOR
ITEM|  PROPONENTES o
1 DIAQUIN SAS. 39.999.992
2 | OFFICESYSTEMSAS |  38.788.050
LEON GUILLEMO
AMORTEGUI ORDONEZ
3 | _ESTABLECIMIENTO | 845200
MUEBKILES DEXTER
4 CUMARK SAS 33.308.100
INDUSTRIAS
5 | METALICASSRSAsS | 32552430
MEGAOBRAS
6 | CONSTRUCCIONES 29.131.200
LIVIANAS S A §
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La oferta artificialmente baja de acuerdo a la formula Valor Minimo Aceptable =
Mediana - Desviacion Estandar, es la que presenta la empresa INGEMUEBLES &
DISENOS SAS; donde por medio de observaciones justifica de que es una empresa
fabricante del mobiliario requerido; pero como podemos observar en el cuadro de
resumen de la pagina 21 la propuesta no cumple con algunas de las especificaciones
técnicas requeridas.

También es de aclarar que la oferta de la empresa INDUSTRIAS METALICAS SR
S.A.S cumple con las especificaciones técnicas requeridas, pero al realizar la
verificacion econémica en el item 9 valor total hay un error aritmético, el cual afecta
el total de toda la oferta econdémica, y de acuerdo al numeral 6 del ABSr097 de la
contratacion directa dice “valores aritméticos sin afectar el valor total de la cotizacién®,
por tal motivo la oferta de dicha empresa no cumple.

Por lo anterior se establece que la empresa relacionada en el siguiente cuadro cumple
con las especificaciones técnicas y no es una empresa con oferta artificiaimente baja:

Valor Econémico de la propuesta (Antes

Cotizante de IVA)

1 CUMARK S.A.S. $27.990.000 PESOS M/CTE.

DOCUMENTOS SOLICITADOS

Solamente se realiza validacion con el tipo de persona (Natural / Juridica). (Se
relaciona solamente el tipo de persona a Evaluar)

DOCUMENTACION PARA PERSONA JURIDICA CUMARK S.A.S. CUMPLE

N° DOCUMENTO NO .

1 | Anexo 01 debidamente dlligenclado y suscrito X

2 | Anexo 02 debidamente diligenciado y suscrito X

3 | Anexo 03 debidamente ditigenciado y suscrito X

4 | Anexo 04 debidamente diligenciado y suscrito X

5 Carta de compror_niso para qpntra;istas, su bc_ontratistas y x
proveedores: Debidamente diligenciada y suscrita.

¥
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Formato Autorizacién de datos Personales: Debidamente
diligenciados y suscritos por el representante legal.

Certificado de existencia y representacion legal vigente y renovada,
expedido por la Camara de Comercio respectiva, en el cual certifique que:
1. El objeto social es afin al requerimiento de la presente invitacion,;
2. La sociedad esta registrada y tiene sucursal en Colombia;
3. Demostrar un término de vigencia de sociedad del plazo del
contrato y un (1) afios mas. X
4. E| Representante Legal posee facultades para com prometer |a
sociedad, y en caso tal que lo requiera debera adjuntar el acto de
6érgano directivo que le da dicha facultad.
Haber sido expedido con fecha no mayor a treinta (30) dias de antelacién
a la presentacién de la propuesta

Certificado de Antecedentes Disciplinarios: De la Sociedad y su
8 | Representante legal, emitido por la Procuraduria General de la Nacion, con| X
fecha de expedicién no anterior a treinta (30) dias calendario.

Certificado de Antecedentes Fiscales: De la Sociedad y su
9 | Representante legal emitido por la Contraioria General de |a Republica, con | x
fecha de expedicién no anterior a treinta (30) dfas calendario.

Certificado de Antecedentes Judiciales: Del Representante legal con

10 fecha de expedicidn no anterior a treinta (30) dias calendario.

11 | Fotocopia de la Cédula de Ciudadania del Representante Legal. X

Fotocopia del Registro Unico Tributario RUT DEL PROPONENTE. La
12 | actividad Comercial debe estar actualizada y corresponder al Objeto a| x
contratar.

Certificacion de aportes parafiscales: No debe ser superior a un mes a
la fecha de la presentacion de las cotizaciones. Conforme al Articulo
50 de la ley 789 de 2002.

Dicha certificacion puede ser firmada por:

a) El Revisor Fiscal, si esta obligado a tenerlo. Para lo cual debera
adjuntarse el certificado de antecedentes disciplinarios de la
Junta Central de Contadores junto con la tarjeta profesional, en
caso contrario por

b) El Representante Legal.

Fichas técnicas: Deben presentarse las fichas técnicas de los equipos

14 cotizados en la propuesta econémica.

Conforme al estudio realizado de las propuestas presentadas, |la empresa CUMARK
S.A.S cuenta con las especificaciones técnicas requeridas, pero no cuenta con toda
la documentacion y las fichas técnicas no son las de los equipos cotizados en la
propuesta econémica; se solicité dichos documentos para subsanar y la empresa
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allegd las mismas fichas en las cuales hay una nota que dice "IMAGEN ILUSTRATIVA
PUEDE TENER ALGUNA DIFERENCIA CON RESPECTO AL PRODUCTO
ORIGINAL. LA IMAGEN MOSTRADA ES UNA IMAGEN REFERENTE", y de esta
manera no se tiene certeza de que equipo mobiliario realmente se va adquirir.

Por lo anterior se establece que ninguna propuesta cumple, por tal motivo solicita

amablemente volver a publicar la solicitud de cotizacién del presente proceso.

El presente documento reposara en |a carpeta del proceso y hace parte integral del
mismao.

DAVID ENRIQUE CHAVARRO ARANZALES RODRIGO RUBIO MENDOZA

Area Solicitante Area técnica

Jefe Unidad de Apoyo Académico Docente Tiempo Completo

Universidad de Cundinamarca Facultad de Educacion

Fusagasuga Universidad de Cundinamarca
Fusagasuga

OMAR FABIAN RIVERA RUIZ AN
Area técnica Profesional-Area de Diagnéstico y

Docente Tiempo Completo Mantenimiento

Facultad de Educacion Unidad de Apoyo Académico
Universidad de Cundinamarca Universidad de Cundinamarca
Fusagasuga Fusagasuga
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